
 
Усть-Каначульский сельский Совет депутатов 

Ирбейского района Красноярского края 
Р Е Ш Е Н И Е 

 
10.02.2023                              с. Усть-Каначуль                                    № 02 
 
О внесении изменений в решение от 25.04.2019 № 7  «Об утверждении 
Положения о порядке передачи в собственность муниципального образования  
Усть-Каначульский сельсовет приватизированных жилых помещений» 
  
 В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ 
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», руководствуясь Уставом Усть-Каначульского сельсовета Ирбейского 
района Красноярского края, Усть-Каначульский сельский Совет депутатов 
РЕШИЛ: 
 
1. Внести в решение Усть-Каначульского сельского Совета депутатов от 
25.04.2019 № 7  «Об утверждении Положения о порядке передачи в 
собственность муниципального образования Усть-Каначульский сельсовет 
приватизированных жилых помещений»  следующие  изменения: 
 Пункт  1.8. статьи 1  Положения о порядке передачи в собственность 
муниципального образования Усть-Каначульский сельсовет приватизированных 
жилых помещений изложить в следующей редакции:   
 « 1.8. Собственник, допустивший самовольную перепланировку и 
переустройство занимаемого жилого помещения и подсобных помещений, обязан 
согласовать и оформить произведенные изменения в установленном законом 
порядке до передачи приватизированного жилого помещения в муниципальную 
собственность. В случае, если в ходе согласования соответствующими службами 
будет установлено, что перепланировка и переустройство жилого и подсобных 
помещений произведены с нарушением установленных строительных и 
жилищных норм и правил, собственник обязан за свой счет привести это жилое 
помещение в прежнее состояние.». 
2.       Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу Усть-
Каначульского сельсовета 
3.  Настоящее Решение вступает в силу в день, следующий за днем его 
официального опубликования в периодически печатном издании «Искра» 
 
 
Глава сельсовета,  
Председатель Совета депутатов                                   А.А.Быкова 
 
 


